
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

N° 077  publié le 27 mai 2021

Sommaire affiché du 27 mai 2021 au 26 juillet 2021



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 077 publié le 27 mai 2021

SOMMAIRE

DCPPAT

-  Arrêté  préfectoral  n°  2021-PREF/DCPPAT/BUPPE/131  du  25  mai  2021   portant  rejet  de  la
demande  d’autorisation  environnementale  présentée  par  la  société  WIENERBERGER  pour
l’exploitation d’une carrière située lieu-dit « Sur Les Gâtines » à Angervilliers (91 470)

- Arrêté préfectoral  n°  2021-PREF/DCPPAT/BUPPE/ 133 du 25 mai  2021  portant  imposition de
prescriptions complémentaires à la Société ETS ARNOULT pour l’exploitation de ses installations
situées Route de la Ferté Alais D145 à BOUVILLE (91 880)

- Arrêté préfectoral n° 2021-PREF/DCPPAT/BUPPE/ 134 du 25 mai 2021 portant prorogation de
délai  d’instruction  à  la  demande  d’autorisation  environnementale  présentée  par  la  Société
STRUCTIL pour l’exploitation localisée 18, rue Lavoisier sur la commune de VERT-LE-PETIT (91
710)

- Arrêté n° 2021-PREF/DCPPAT/BUPPE/135 du 26 mai 2021 mettant en demeure la Société de
Manutention de Carburant Aviation (SMCA) de respecter les prescriptions applicables pour son
établissement situé Bâtiments 650 et 665 dans l’enceinte de l’aéroport d’Orly sur le territoire de
la commune d’ATHIS-MONS (91200)

- Avis de la CNAC concernant le recours exercé par la société SAS AUCHAN SUPERMARCHE
contre l’avis favorable émis par la CDAC du 4 janvier 2021, autorisant l’extension d’un magasin à
l’enseigne LIDL sur le territoire de la commune de SAINT GERMAIN LES CORBEIL

- Avis de la CNAC concernant le recours exercé par la SARL PAULVILBOIS contre l’autorisation
tacite donnée par la CDAC le 24 janvier 2021, autorisant la modification substantielle d’un projet
d’ensemble commercial sur le territoire de la commune de LA VILLE DU BOIS

DDFIP

- 2021-DDFIP-042 - Délégation de signature de la responsable du service des impôts des 
particuliers (SIP) de Palaiseau

DDT

- Arrêté n°2021-DDT-SHRU-209 du 27 mai 2021 portant attribution d'une subvention au titre du 
fonds d'aide pour le relogement d'urgence à la commune de Grigny

DRCL

- Arrêté n°2021-PREF-DRCL-359 du 25 mai 2021 fixant le montant de l'indemnité représentative
de logement due aux instituteurs attachés aux écoles publiques des communes pour l'année
civile 2020

- Arrêté n°2021-PREF-DRCL-363 du 26 mai 2021 modifiant l'arrêté préfectoral n°2020-PREF-DRCL-
634 du 04 novembre 2020 portant nomination des membres de la commission de contrôle pour
la révision des listes électorales pour la commune de Lisses

- Arrêté n°2021-PREF-DRCL-364 du  26 mai 2021 modifiant l'arrêté préfectoral n°2020-PREF-DRCL-
675 du 10 novembre 2020 portant nomination des membres de la commission de contrôle pour
la révision des listes électorales pour la commune de Draveil

- Arrêté n°2021-PREF-DRCL-365 du 26 mai 2021 modifiant l'arrêté préfectoral n°2021-PREF-DRCL-
250 du 07 avril 2021 portant nomination des membres de la commission de contrôle pour la



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 077 publié le 27 mai 2021

révision des listes électorales pour la commune de Ris-Orangis

- Arrêté interpréfectoral 2021/DRCL/BLI n°5 du 20 mai 2021 portant adhésion des communes de
Fontenay-Trésigny,  Montereau-Fault-Yonne  et  Saint-Pierre-lès-Nemours  au  "Syndicat
départemental des énergies de Seine-et-Marne (SDESM)

SGCD

- Arrêté n°2021-SGCD-SP-16 du 26 avril 2021 portant dissolution de la régie de recettes instituée
auprès de la Direction départementale de la sécurité publique de l'Essonne

- Arrêté n°2021-SGCD-SP-18 du 18 mai 2021 modifiant l'arrêté n°93-6047 du 23 décembre 1993
portant institution d'une régie d'avances auprès de la Direction départementale de la sécurité
publique de l'Essonne

- Arrêté n°2021-SGCD-SP-19 du 18 mai 2021 portant nomination d'un régisseur et d'un régisseur
suppléant  auprès  de  la  régie  d'avances  et  de  recettes  départementale  de  la  Direction
départementale de la sécurité publique de l'Essonne

SOUS-PREFECTURE D’ETAMPES

- Arrêté n°84 /2021/SPE/BAT du 18 mai 2021 portant modification de l’arrêté n°308/2020/SPE/BAT
du 15 octobre 2020 portant nomination des membres de la commission de contrôle pour la
révision des listes électorales pour la commune de Boutervilliers

- Arrêté N°85/2021/SPE/BAT du 21 mai 2021 portant modification de l’arrêté n°355/2020/SPE/BAT
du 13 novembre 2020 portant nomination des membres de la commission de contrôle pour la
révision des listes électorales pour la commune de La Ferté-Alais

SOUS-PREFECTURE DE PALAISEAU

- Arrêté N°2021/SP2/BCIIT/048 du 16 mars 2021 approuvant le cahier des charges de la cession
entre l’Établissement Public Paris-Saclay et la Société Total-Saclay d’un terrain (Lot C.6.1) sis ZAC
du Quartier de l’École Polytechnique à Palaiseau











































2021-DDFIP-042









PRÉFET Direction départementale des territoires
DE L'ESSONNE Service Habitat et Renouvellement Urbain
Liberté Bureau du Parc Privé
Égalité
Fraternité

Arrêté préfectoral n® 2021-DDT-SHRU-209 du 27 mai 2021

portant attribution d'une subvention au titre du fonds d'aide pour le relogement d'urgence
à la commune de Grigny

Le Préfet de l'Essonne

Chevalier de la Légion d'Honneur

Chevalier de l'Ordre National du Mérite

Vu l'article 39 de la loi n®2005-1719 du 30 décembre 2005 de finances pour 2006 relatif au fonds d'aide
pour le relogement d'urgence (PARU) ;

Vu l'article 56 de la loi n°2010-1657 du 29 décembre 2010 de finances pour 2011 relatif au fonds d'aide
pour le relogement d'urgence (PARU) ;

Vu l'article 251 de la loi n®2019-1479 du 28 décembre 2019 de finances pour 2020 relatif au fonds d'aide
pour le relogement d'urgence (PARU) ;

Vu l'article L.2335-15 et les articles D.2335-17 et suivants du code général des collectivités territoriales ;

Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de Monsieur Éric JALON, préfet hors classe, en
qualité de préfet de l'Essonne ;

Vu la demande d'une subvention au titre du PARU de la commune de Grigny en date du 4 novembre
2019, complétée le 12 octobre 2020 ;

Vu l'arrêté ministériel du 23 mars 2021 portant attribution d'une subvention au titre du PARU à la
commune de Grigny ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires :

ARRÊTE

Article premier : Une subvention de 708,00 € est attribuée à la commune de Grigny au titre du fonds

d'aide pour le relogement d'urgence pour le relogement des occupants de l'immeuble
sis 8 rue Vlaminck, suite à un incendie survenu le 21 septembre 2019.

Article 2 : Le versement s'opérera par débit du compte « Ponds d'aide pour le relogement d'urgence»
n®465.1200000 code CDR COL 2901000 ouvert dans les écritures de M. le Directeur départemental des
finances publiques.

1/2



Article 3 : Le directeur départemental des finances publiques et le directeur départemental des

territoires de l'Essonne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Le Préfet

Alain BUCQUET

2/2

















































LELIONNIC
Machine à écrire
16 mars 2021




